CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SAÚDE “08 DE ABRIL”
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO

PROCESSO SELETIVO EDITAL Nº 001/2017

DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA E CONVOCAÇÃO PARA A PROVA PRÁTICA

A Comissão do Processo Seletivo do Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, após análise e

fundamentos efetuados pela Empresa SigmaRH Agenciamento e Recursos Humanos Ltda., TORNA PÚBLICO, aos
candidatos do Processo Seletivo, Edital Nº 001/2017, as seguintes decisões:

I – DECLARAR após a correção das Folhas de Respostas, a Aprovação/Classificação da Prova Objetiva:

1 - Para os empregos de Auxiliar de Saúde Bucal, Cozinheiro, Cuidador em Saúde, Técnico de Enfermagem PSF e

Técnico de Enfermagem SAMU/UPA, foram aprovados os candidatos que obtiveram 40% (quarenta por cento) ou mais na
nota da Prova Objetiva. Os casos de empate foram resolvidos conforme critérios do Edital Nº 001/2017. Para obter sua nota
da Prova Objetiva utilize a formula conforme Item II deste Edital.

2 - Para os empregos de Fonoaudiólogo, Médico Generalista PSF e Terapeuta Ocupacional, foram classificados e
analisados os títulos referente a Prova de Títulos, os candidatos que obtiverem 40% (quarenta por cento) ou mais na nota
da Prova Objetiva. Para obter sua nota da Prova Objetiva utilize a formula conforme Item II deste Edital.

3 - Para o emprego de Motorista Socorrista SAMU, foram classificados e convocados para a Prova Prática os

candidatos que obtiverem 40% (quarenta por cento) ou mais na nota da Prova Objetiva e no máximo na proporção citada
no Anexo II (35 candidatos) do Edital Completo 001/2017, aplicando-se em caso de igualdade de notas do último
classificado, os critérios de desempate (maior idade) previstos no Edital Nº. 001/2017. Para obter sua nota da Prova Objetiva
utilize a formula conforme Item II deste Edital.

II – INFORMAR que para obter a nota da Prova Objetiva, de todos os empregos, deve-se utilizar a seguinte fórmula:

NPO = (QCG x 2,0) + (QCE x 3,0), onde:
NPO = Nota da Prova Objetiva.
QCG = Quantidade de Questões Certas em Língua Portuguesa, Matemática e Conhecimentos Gerais.
QCE = Quantidade de Questões Certas em Conhecimentos Específicos.

III – INFORMAR que a lista dos classificados em ordem decrescente de nota, e a lista com o nº de inscrição dos

reprovados e ausentes constam no ANEXO I, deste Edital, e serão afixadas no Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de
Abril”, situado na Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP e também publicadas no site
www.sigmarh.com.br.

IV – CONVOCAR, para a PROVA PRÁTICA, todos os candidatos aprovados/classificados para o emprego de Motorista
Socorrista SAMU, no seguinte dia, horário e local:

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Motorista Socorrista SAMU
OBS.: Os candidatos deverão comparecer munidos
da C.N.H. “D” ou “E”. Protocolo não será aceito.

DIA: 28 de maio de 2017 (domingo)
HORÁRIO: 08:00 horas
LOCAL: FURNO - Centro Esportivo “Dr. Carlos Nelson Bueno”.
ENDEREÇO: Rua Antônio de Freitas - Mogi Guaçu/SP.

V – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias úteis para eventuais Recursos referentes as notas atribuídas, devendo os

mesmos serem protocolados das 8h às 11h e das 13h às 16h, no Consórcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”, situado na
Rua Monsenhor Moisés Nora, nº 186, Centro, Mogi Mirim/SP. Não serão aceitos recursos relativos às questões da Prova
Objetiva e seus respectivos Gabaritos.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Mirim, 19 de maio de 2017.

Walter Caveanha

Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”

2

ANEXO I DO EDITAL DE DIVULGAÇÃO DA NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA

CLASSIFICADOS: FONOAUDIÓLOGO

Ord. Inscr. Nome RG Nota
1 14301011 Júlio César Gonçalves Trabanco 374261714 75,0
2 14300617 Tatiane Ap. de Brito 43.060.963-2 62,0
3 14300723 Alessandra Le Senechal Mufalo Queiroz 272227717 59,0
4 14300222 Mara Letícia Gobbis 351609210 57,0
5 14300720 Alfa Mirtes Cunha da Hora 058773011DIC/RJ 53,0

REPROVADOS E AUSENTES (Nº de Inscrição): FONOAUDIÓLOGO

14300588 14301130

Mogi Mirim, 19 de maio de 2017.

Walter Caveanha
Presidente do Consorcio Intermunicipal de Saúde “08 de Abril”